Connubium maturum aderit decimumq; puella
Erigat et quartum sed quinto nubat. et illa
Virgo sit. atq; habitet prope te. cui sedulus adstes
Sedulius inspicias artemq; usumq; puellę.
Deceage. ludibrio ne te vicinia cantet.
Coniuge nil melius casta. nil turpius illa
Quę venerem prurit sine fine et prostat ad omnes
Semper et exitio superimminet illa virorum.
Nemo etiam fratris in amore sequetur amicus.
At par si quis erit sit amandus tempore in omni.
Nulla ex te inceptus seorsus discordia soluat.
Mentiri scelus est. prestat compescere linguam.
Infandum si vinit tibi quisq; inferret amicus.
Aut ore aut manibus. surge et vlciscere. recode
Redde vicem duplicem. q; si illum penitet acti
Ac pgnam implorans iterum te exoptat amicum.
Suscipe. vile quidem est homines noua querere semper.
Fœdera amicitię. multos si frater amabis
Non laudo. nullos etiam. medium sit in isto.
Si tibi corda tument vultus non indicet iram.
Turpe sequi sceleratum hominem. maledicere cuiq;
Infandum est. qui iam vita laudatur honesta.
Nuncq; a tenuiq; misera obiurgetur egestas.
Diuinum donum est. diuumq; eterna voluntas
Illa quidem. quę sepe viri sublimem molesta
Impedit ingeniumq; vetat supralta leuari.
Qui loquitur parce linguam nec in omnia soluit
Thesaurum presegerit ille. ea gratia magna est.
Ut linguam moderes presataq; verba loquaris.
Si quenq; verbo lodes leoderis et ipse

Orata in amicorum venias conuiuia sumptu
Communi. dato particulam. gratissima sunt hęc.
Ac reioui vinum seu dijs de mane cauendum est
Illata libare manu. tum vota ꝑcando
Incaſſum fundes nulli exaudita deorum
Solis ad aspectum. nec quęq; mingere fas est
Noctes sub obscura. recto neq; corpore nudo
Floꝝ quia sacra deis. media nec credimus illud
ꝑſſe licere via. ſi declinetur ab illa
Eſſe etiam vetitum diuis vir et omnia noſcens
Derens parietibus ſedet atq; exponit vrinam
Intus vbi orbatę tenuis latet angulus anle
Nec coitu polluta ſacros genitalia pandas
Ante ignes. neq; cum dulci tibi coniuge ꝑeſſet
Concubium vt generes: dum meſto a funere tristi
Denteredis. ſuperum ſacra ſed lectus ab ara
Credimus inuiſum ſuperis ſemperq; moleſtum
Qui natat aſſiduo labentia flumina curſu.
Quam prius abluentq; manus ꝑia vota ꝑceſq;
Fuderit ante ipſas ſupplexq; orauerit vndas.
Infandum ante aras vngues incidere cum dijs
Sacra facis. ſcelus cyathos imponere vaſi
In quo vina latent. ſacros operare lebetes.
Nil tibi cum in ſacris etiam hinc lauiffe nefandum eſt
ꝑerfice tecta prius q̄ cornix garrula ab alto
ꝑunciet atram byemem ruit hęc inimica procellis
Fac ſedeat biſſex. quibus etas exigit annos
Aut totidem meſes natoꝝum cara propago
Sede ſub inſtabili. inuat hoc omnęq; repellit
Segnitiem. facit eſſe agiles et ad omnia ꝑromptus

Scdum aut turpe virum est thernis mulieribz vti
Doc prorsus fugiendum etiam stat talibz atrum
Supplicium. ante aras superum obiurgare nefandum est
Sacra ministeria ac diuinas spernere cultus.
Nec licet in flumio neqz fontis mingere in vnda
Est quoqz turpe aliud vetitum. fuge pessima fame
Nomina. fama malum facile in sublime leuatur
Est graue sufferri nimium: nimiumqz molestum.
Difficile vt taceat. nunqz delebitur illa
Secula que varias populi penetrauit ad aures.
Est dea fama quidem sunt ipsi numina fame.
Sic tibi p'terea series seruanda dierum.
A ioue nati omnes sunt a ioue tempora nata
Ultima mensis erit nullo exercenda labore
Hac genio vtendum est. illa omnes festa per vibes
Ducitur illa forum claudit neqz iura resoluit.
Prima dies sacra est. et quarta z septima. prima
Platus a pollo die radiantia lumina fudit.
Luce domum quarta felix ducenda sit vxor.
Omne captato. sunt omnia prospera rebus.
Et licet in curuam trabibus componere nauim.
At quintam fuge naqz illaz pallidus ortus
Tum dirge eumenidum facies toto orbe vagantur
Castigant si qua in terris periuria falsum
Affirmant q' lis alterne agitata creauit.
Sexta dies tristem ostendit mulieribus ortum.
Leta viris. multiqz etiam nascuntur in illa
Quis mala mens fallax animus fallacia verba
Et qui concubia exercent arcana per artem
Ha couiuium setus licitum castrare vel h'cos

Et licet infixa pecudes circū dare munda
 Scindimus octava forti genitalia tauro
 Castramusq; sues. felix est ponere plantas
 Flona. viros gigni vel amica sorte puellas.
 Luce viris decima fausto quoq; credimus ortus
 Unaq; post decimam felix incidere vires.
 Et tempestiuam segeti supponere falcem
 Hoc curat bissexta etiam felicioz illa
 Stamina et ex alto tenuissima torquet arachne.
 Ingentem accumulans formice farris aceruus
 Et iuuat arguto percurrere pectine telas.
 Tunc quoq; siluestres licitum castrare iuuenos.
 Tercia post decimam plataribus optima surgit
 Spargere semen humi pallet contraria semper
 Quartaq; post decimam mulierum prospera natu.
 Ac presos domitare boues validosq; labori
 Demionos canibus faciles adiungere cultus.
 Et leuire manu pecudiq; imponere mores.
 Atq; aperire cados et dulcia fundere vina
 Sextaq; post decimam plantaribus inuida surgit.
 Opportuna viros nasci sed iniqua puellas
 Aut nasci aut thalamos petere atq; herere maritis
 Septima post decimam cereris terat ordea sacre
 Ingentemq; licet ferro discindere siluam.
 Ac varias aptare trabes quibus ardua tecta
 Doliri aut structam possis agitare carinam
 Flonaq; post decimam felix est cum dea surgit
 Lutea. sed medium celi cum venit in orbem
 Fit grauis ex media ad finem letissima fulgit.
 Proxima lux sapientem hominem diuina creandi

Insigni viget officio. nec luce dolendum est
Post illam quarta: sacra est ea. leta trahantur
Gaudia. quinta dies post hanc iuga curua iuuenis
Ponit z hemionos z colla exercet equorum.
Altaq; veliuolas deducit ad equora puppes.
Et noua componit dulci sua vasa lygo.
Quam pauci nouere z recto nomine dicunt.
Sunt barum humano genere seruanda dierum
Tempora qui pe illud magnis successibus augent.
Sunt alie ancipitesq; tamen sine mente neq; vlllo
Officio excellent hanc alter laudat et illam
At paucis natura illarum cognita surgit.
Nam tunc ipsa dies totum complectitur orbem
Dore pie matris. seuq; modo more nouerq;
Hunc fulget nunc atra latet. felixq; beatus
Ille quidem. qui dñs gratus cui cognita sunt hęc
Omniaq; inspiciens rerum se exercet ad vsus.

Liber georgicorum. Nicolai de valle finit feliciter.
Impressus Dauentrie per me Jacobum de Breda
Anno. D. cccc. xcij.

2180

1857
COSTA
1857

1857
COSTA
1857
COSTA
1857

Nicol^o de Valle

1492

Mantuanus 1489

Tompon Laetus 1490

Lalerius prou...

ern. Bal...